Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0489/2022
Em, 06 de junho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO, QUE TOME AS
DEVIDAS PROVIDÊNCIAS PARA REALIZAÇÃO DA
LIMPEZA E MANUTENÇÃO DO PAVIMENTO
INFERIOR DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) NO BAIRRO PARQUE BURLE NESTE
MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que tome das devidas providências para realização da limpeza e
manutenção do pavimento inferior da Unidade de Pronto Atendimento (UPA) no bairro
Parque Burle neste Município.

Sala das Sessões, em 06 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Após fiscalização na Unidade de Pronto Atendimento (UPA), averiguamos que a
pavimentação inferior da unidade encontram-se com vazamentos de esgoto, que estão
ficando acumulados embaixo da estrutura, trazendo ratos, cobras, e outros animais
peçonhentos. Trazendo assim risco a vida dos pacientes, servidores, e pedestres que
circulam próximo a unidade.